

 وطن امروز
روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش مدیرمسئول: محمد آخوندی سرمدیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع) کوجه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۳۷۸۳ تلفن: ۶۶۴۱۳۱۷ سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۳ پيامک: ۱۰۰۰۲۲۲۱ پست الکترونیکی: info@vatanemrooz.ir چاپ: شرکت رواق روشن مهر

اتاق تهران	
	
اذان ظهر: ۱۳:۰۸	غروب آفتاب: ۲۰:۲۴
اذان مغرب: ۲۰:۴۵	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۵
اذان صبح فردا: ۴:۰۵	طلوع آفتاب: ۵:۵۱
کلام نور	
نخستین کسی که وارد آتش جهنم می‌شود، فرمانروای قدرتمندی است که دادگری نکند، ثروتمندی که حقوق مال خود را نبردازد و تهیدست متکبر. <i>حضرت محمد (ص)</i>	

تقریر امروز	
انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی و شهادت مظلومانه شهید «بهشتی» و یاران‌اش - ۱۳۶۰اش بیماران شیمیایی سرداشت توسط قوای بعث عراق – ۱۳۶۶ ش روز قوه‌قضائیه رحلت فقیه، محدث و متکلم شهیر «قطب‌الدین راوندی» – ۵۷۳ ق تولد «ژان ژاک روسو» متفکر، نظریه‌پرداز و فیلسوف بزرگ فرانسوی – ۱۷۱۲م ترور ولیعهد اتریش – مجارستان در سارایوو و ایجاد بهانه برای شروع جنگ اول جهانی – ۱۹۱۴م امضای قرارداد صلح «ورسای» بین متفقین و متحدین در پایان جنگ اول جهانی – ۱۹۱۹م	
اخبار	

عرضه ارز صادراتی در بورس تهران
 عزیزالله خسروی: دیروز در حالی آژیر قرمز بازار سرمایه پس از مدت‌ها رشد و نمو به صدا درآمد که شاخص کل این بازار از ابتدای سال جاری بیش از ۱۲/۵ هزار واحد رشد کرده بود. به گزارش «وطن امروز» بورس تهران طی یکس، دو روز اخیر با سقوط سنگین (۳۸۴۸ واحد) شاخص‌ها مواجه شد تا همچنان شاهد نوسان در این بازار مهم باشیم و ثبات آن برای سرمایه‌گذاران کمرنگ شود. بازار سرمایه از ابتدای سال جاری به مدد رشد تدریجی نرخ ارز، بی‌ثباتی سایر بازارها و نبود شفاف و بخش‌های مختلف اقتصادی با ورود نقدینگی تازه، روزهای خوشی را سپری کرد، چرا که سرمایه‌گذاران در این شرایط اقتصادی تنها بازار شفاف و سودده را بازار سرمایه می‌دیدند. اما برخی سیاست‌گذاری‌ها در شاخص‌های کلان اقتصادی مرتبط با بازار را بآزار ایجاد بازار ثانویه خرید و فروش ارز یا ورود ارز به بورس همچنین گمانه‌زنی‌ها درباره افزایش نرخ سود بانکی موجب شده است سرمایه‌گذاران بازار شفاف‌ی چون بورس نیز برای ماندن در این بازار مردد شوند.
■ عقبگرد ۲ هزار و ۲۰۲ واحدی شاخص کل معامله‌گران بورس تهران دیروز در حالی همچنان نظاره‌گر اصلاح موقت قیمت‌ها در اغلب سهم‌ها بودند که با حمایت حقوقی‌ها از حجم فروش در اغلب نمادهای معاملاتی پیشرو کاسته شد. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز چهارشنبه به کاهش ۲ هزار و ۲۰۲ واحدی به رقم ۱۱۱ هزار و ۳۲۴ واحد رسید. شاخص کل هم‌پوز نیز با کاهش ۲۱۸ واحدی عدد ۱۸ هزار و ۷۰۳ واحد را تجربه کرد. شاخص سهام آزاد شناور نیز با کاهش ۲ هزار و ۶۱۲ واحدی به رقم ۱۲۲ هزار و ۴۸۱ واحد دست یافت. شاخص بازار اول نیز در حالی با کاهش ۱۵۸۰ واحدی به رقم ۸۱ هزار و ۳۵۴ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش ۴ هزار و ۶۰۵ واحدی عدد ۲۲۳ هزار و ۳۶۰ واحد را تجربه کرد. شاخص کل فرابورس (ایفکس) همچنین در پایان معاملات دیروز با کاهش ۲۶ واحدی به عدد یک‌هزار و ۲۹۶ واحد دست یافت. ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران به بیش از ۵۸۱ میلیارد تومان بالغ شد که ناشی از دست به دست شدن ۲ میلیارد و ۲۸۴ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۱۰۶ هزار و ۷۱ نوبت داد و ستد بود. همچنین دیروز بازار سهام همچنان شاهد اصلاح قیمت سهام در اغلب نمادهای معاملاتی هم‌زمان با رفت و برگشت ناظران در فصل داغ جماع بود. براساس این گزارش، با وجود تاثیرگذاری اخبار ارزی بر بازار سهام اما دیروز به مدد حقوقی‌ها از شدت عرضه سهام در اغلب نمادهای معاملاتی پیشرو کاسته شد. یک کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره نابسامانی بازارهایی نظیر سکه، ارز و بورس گفت: برنامه‌ریزان اقتصادی کشور باید در تصمیم‌گیری‌های خود تمام‌جوانب و زوایای طرح را بسنجند تا تبعات منفی آن پس از اجرا دامنگیر اقتصاد کشور و خانوارها نشود. اسماعیل صابری در پاسخ به این سوال که چرا
وزیر اقتصاد با بیان اینکه ارز صادراتی از ابتدای هفته آینده در بورس تهران عرضه خواهد شد، گفت: از این پس واردکنندگان پس از ثبت‌سفارش، می‌توانند ارز مورد نیاز خود را با مراجعه به بورس تهران تأمین کنند. به گزارش تسنیم، مسعود کرباسیان که در جلسه هفتگی سخنگوی دولت با رسانه‌ها سخن می‌گفت، با اعلام خبر عرضه ارزهای صادراتی در بورس اظهار داشت: مقدمات این امر فراهم شده و از این پس واردکنندگان پس از ثبت‌سفارش، می‌توانند ارز مورد نیاز خود را با مراجعه به بورس تهران تأمین کنند. وی افزود: ارائه ارز در بورس، به نفع صادرکنندگان نیز هست و آنها از محل مابه التفاوت ارز اظهارنامه با قیمت فروش آن در بورس، منتفع می‌شوند. وی محل تأمین ارز مورد نیاز گروه دوم کالاهای ضروری را ارز ۴۲۰۰ تومان را شامل ارز حاصل از صادرات کالاهایی همچون پتروشیمی، فولاد و فلزات رنگین عنوان کرد که حدود ۸۰ درصد اعتبارات این گروه را به خود اختصاص می‌دهند. وی تصریح کرد: صادرکنندگان این گروه باید ارز وارداتی خود را به طور منظم در سامانه «نیما» بانک مرکزی ثبت کنند. ■ ■ ■ بخشی از رشد شاخص بورس ناشی از افزایش قیمت دلار است عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی بخشی از رشد شاخص بورس را ناشی از افزایش قیمت دلار دانست. عبدالرزاق مصری در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره وضعیت شاخص بورس گفت: نوسانات قیمت شاخص بورس متاثر از چند عامل است اما باید توجه کرد حرکت‌های حبابی شاخص بورس نکته مثبت تلقی نمی‌شود. زمانی حرکت شاخص بورس مثبت تلقی می‌شود که ناشی از سود حاصل از عملیات شرکت‌ها باشد. وی تصریح کرد: به‌طور مثال در زمانی که به کارخانه‌های مستقر در یک منطقه معافیت مالیاتی تعلق می‌گیرد می‌توان گفت رشد قیمت سهام منطقی است اما اینکه تنها براساس رشد نرخ دلار، قیمت سهام افزایش یابد این رشد ارزش سهام مناسب و منطقی نیست. مصری در ادامه تصریح کرد: وقتی صنایع برای رشد قیمت محصولات و سودآوری شرکت‌ها وجود ندارد البته در بحث شرکت‌های پتروشیمی که دولت اعلام کرده ارز این شرکت‌ها باید بازگرددد، اقدامات قابل تاملی نیز انجام شده، چرا که مقرر شده خوراک پتروشیمی‌ها با قیمت مناسب ارائه شود.

وطن امروز ■ شماره ۲۴۷۲

قاب روز فروگاه امام خمینی – استقبال مردم از تیم ملی فوتبال ایران در بازگشت از جام جهانی روسیه



گزارش

هشدار کارشناسان نسبت به تبعات سیاست‌های اقتصادی در بازار سرمایه فشار بورس غیرطبیعی بالا و پایین می‌شود

بورس در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری ۳۸۴۸ واحد سقوط کرد

اسدالله خسروی: دیروز در حالی آژیر قرمز بازار سرمایه پس از مدت‌ها رشد و نمو به صدا درآمد که شاخص کل این بازار از ابتدای سال جاری بیش از ۱۲/۵ هزار واحد رشد کرده بود. به گزارش «وطن امروز» بورس تهران طی یکس، دو روز اخیر با سقوط سنگین (۳۸۴۸ واحد) شاخص‌ها مواجه شد تا همچنان شاهد نوسان در این بازار مهم باشیم و ثبات آن برای سرمایه‌گذاران کمرنگ شود. بازار سرمایه از ابتدای سال جاری به مدد رشد تدریجی نرخ ارز، بی‌ثباتی سایر بازارها و نبود شفاف و بخش‌های مختلف اقتصادی با ورود نقدینگی تازه، روزهای خوشی را سپری کرد، چرا که سرمایه‌گذاران در این شرایط اقتصادی تنها بازار شفاف و سودده را بازار سرمایه می‌دیدند. اما برخی سیاست‌گذاری‌ها در شاخص‌های کلان اقتصادی مرتبط با بازار را بآزار بآزار ایجاد بازار ثانویه خرید و فروش ارز یا ورود ارز به بورس همچنین گمانه‌زنی‌ها درباره افزایش نرخ سود بانکی موجب شده است سرمایه‌گذاران بازار

شفاف‌ی چون بورس نیز برای ماندن در این بازار مردد شوند.

■ عقبگرد ۲ هزار و ۲۰۲ واحدی شاخص کل

معامله‌گران بورس تهران دیروز در حالی همچنان نظاره‌گر اصلاح موقت قیمت‌ها در اغلب سهم‌ها بودند که با حمایت حقوقی‌ها از حجم فروش در اغلب نمادهای معاملاتی پیشرو کاسته شد. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز چهارشنبه به کاهش ۲ هزار و ۲۰۲ واحدی به رقم ۱۱۱ هزار و ۳۲۴ واحد رسید. شاخص کل هم‌پوز نیز با کاهش ۲۱۸ واحدی عدد ۱۸ هزار و ۷۰۳ واحد را تجربه کرد. شاخص سهام آزاد شناور نیز با کاهش ۲ هزار و ۶۱۲ واحدی به رقم ۱۲۲ هزار و ۴۸۱ واحد دست یافت. شاخص بازار اول نیز در حالی با کاهش ۱۵۸۰ واحدی به رقم ۸۱ هزار و ۳۵۴ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش ۴ هزار و ۶۰۵ واحدی عدد ۲۲۳ هزار و ۳۶۰ واحد را تجربه کرد. شاخص کل فرابورس (ایفکس) همچنین در پایان معاملات دیروز با کاهش ۲۶ واحدی به عدد یک‌هزار و ۲۹۶ واحد دست یافت. ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران به بیش از ۵۸۱ میلیارد تومان بالغ شد که ناشی از دست به دست شدن ۲ میلیارد و ۲۸۴ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۱۰۶ هزار و ۷۱ نوبت داد و ستد بود. همچنین دیروز بازار سهام همچنان شاهد اصلاح قیمت سهام در اغلب نمادهای معاملاتی هم‌زمان با رفت و برگشت ناظران در فصل داغ جماع بود. براساس این گزارش، با وجود تاثیرگذاری اخبار ارزی بر بازار سهام اما دیروز به مدد حقوقی‌ها از شدت عرضه سهام در اغلب نمادهای معاملاتی پیشرو کاسته شد. یک کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره نابسامانی بازارهایی نظیر سکه، ارز و بورس گفت: برنامه‌ریزان اقتصادی کشور باید در تصمیم‌گیری‌های خود تمام‌جوانب و زوایای طرح را بسنجند تا تبعات منفی آن پس از اجرا دامنگیر اقتصاد کشور و خانوارها نشود. اسماعیل صابری در پاسخ به این سوال که چرا

■ تزریق پول تازه، دلیل رونق بورس

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: رشد و رونق نسبی ایجادشده در بازار سهام نتیجه بهبود ساختار معاملات از جمله کاهش زمان توقف و بازگشایی نمادهای معاملاتی و ورود پول تازه به این بازار است. رضا خالو در گفت‌وگو با اینبا، با اشاره به رشد حدود ۲۰ هزار واحدی شاخص بورس در هفته‌های گذشته، افزود: رشد و رونق نسبی ایجادشده در بازار سهام را می‌توان نتیجه دو رویداد کلی دانست که یکی از آنها بهبود ساختار معاملات از جمله کاهش زمان توقف نمادهای معاملاتی و دیگری ورود سرمایه جدید به این بازار است.

صبح‌خبر آنگر

پنجشنبه ۷ تیر ۱۳۹۷

آب‌وهوا		
لوموسی	۳۸/ ۲۸ ☀️	زنجان ۳۶/ ۱۵ ☀️
اراک	۳۵/ ۱۸ ☀️	ساری ۳۶/ ۲۴ ☀️
اردبیل	۳۲/ ۱۷ ☀️	سمنان ۳۷/ ۲۵ ☀️
ارومیه	۳۶/ ۱۹ ☀️	سنندج ۳۸/ ۹ ☀️
اصفهان	۳۸/ ۲۰ ☀️	شیرکرد ۳۳/ ۱۱ ☀️
اهواز	۴۹/ ۳۲ ☀️	شیراز ۳۷/ ۲۰ ☀️
ایلام	۴۰/ ۱۹ ☀️	قزوین ۳۷/ ۱۶ ☀️
یجنود	۳۵/ ۱۵ ☀️	قم ۴۲/ ۲۲ ☀️
بندرعباس	۳۸/ ۲۸ ☀️	کرج ۳۸/ ۲۴ ☀️
بوشهر	۳۹/ ۲۷ ☀️	کرمان ۳۲/ ۱۷ ☀️
بیرجند	۳۵/ ۱۹ ☀️	کرمشاه ۳۹/ ۱۵ ☀️
تبریز	۳۹/ ۲۳ ☀️	گرگان ۴۱/ ۲۴ ☀️
تهران	۳۷/ ۲۵ ☀️	مشهد ۳۵/ ۲۰ ☀️
خرم‌آباد	۴۰/ ۲۰ ☀️	همدان ۳۶/ ۱۵ ☀️
رشت	۴۶/ ۲۲ ☀️	پاسوج ۳۷/ ۲۱ ☀️
زاهدان	۳۶/ ۲۰ ☀️	یزد ۳۸/ ۲۵ ☀️

بازار		
ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا(رسمی)	۲۴۵۶	۲
یورو	۹۲۳۴	۴۱
پوند	۱۰۴۸۵	۵۳
درهم امارات	۲۱۶۰	۱۵
بن ژاين	۷۲	۵
ريال عربستان	۲۱۱۷	۱۶
یوان چين	۱۲۰۲	۵
لیر ترکیه	۱۷۱۱	۲
دينار کويت	۲۶۳۴۳	۱۷۲
دينار عراق	۶/۵	-
دلار کانادا	۵۹۶۴	۴۱
روپل روسيه	۱۲۵	۱
روپيه هند	۱۱۵	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۳۷۴۴۰۰۰	۳۰۰۰۰
طرح جدید	۲۸۳۲۵۰۰	۵۵۰۰
نیم سکه	۱۴۲۳۰۰۰	۱۰۰۰۰
ربع سکه	۷۸۲۰۰۰	-
سکه گرمی	۴۲۱۰۰۰	-
هر مثقال طلا	۱۰۱۱۵۰۰	-۲۴۵۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۳۲۳۵۲۰	-۵۶۶۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۳۱۱۳۶۰	-۷۵۴۰
هر اونس طلا	۱۲۵۸۱/۱۲ (دلار)	-۰/۷۷
هر اونس نقره	۱۶۲۱۲/۲۲ (دلار)	-۰/۰۵

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۷۱/۰۹	-۰/۶۵
برنت دریای شمال	۷۶/۵۳	۳۸۰
اوپک	۷۲/۱۵	-

بورس		
بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۱۱۱۳۴۳/۸	-۱/۹۴
شاخص ۳۰ شرکت برتر	۵۴۷۰/۷	-۲/۵۷
شاخص ۵۰ شرکت برتر	۴۷۶۰/۲	-۲/۱۸
شاخص بازار اول	۸۱۶۵۴/۶	-۱/۹۰
شاخص بازار دوم	۲۳۳۴۰/۷	-۲/۰۲
شاخص صنعت	۱۰۰۸۶۵/۰	-۲/۰۷

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
آهنگری تراکتورسازی ایران	۴۲۲۷	۴/۹۹
دوده صنعتی یارس	۵۷۸۷	۴/۹۹
کوبر تابر	۳۲۴۱	۴/۹۹
داروسازی امین	۱۶۶۴	۴/۹۸
اقت	۳۷۹۶	۴/۹۸
سایاآذین	۱۲۶۶	۴/۹۸
تولیمحور خودرو	۲۶۳۰	۴/۸۶
بین‌المللی توسعه‌ساختمان	۸۲۰	۴/۸۶
بیمه البرز	۹۵۰	۴/۶۳

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح سرمایه‌گذاری پردیس	۹۱	-۹/۹
ح. سیم کردستان	۳۸	-۷/۲۲
ح. نفت بهران	۸۳۵۳	-۶/۶۷
حفری شمال	۲۰۱۷	-۶/۵۳
داروسازی فاریاب	۲۶۹۰	-۴/۹۸
سامان گسترانصفهان	۱۷۰۹	-۴/۹۵
رینگ‌سازی مشهد	۱۳۶۶	-۴/۹۴
پارس الکترونیک (پارس‌۱)	۳۳۹۴	-۴/۸۸
سرمایه‌گذاری توسعه‌ملی(اوتوسم۱)	۱۳۷۱	-۴/۷۹

تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۲۴۲۸۳	-۴۶
نیکو ژاين	۲۲۳۷۲	-۷
بورس شانگهای	۲۸۱۳	-۳۱
بورس استرالیا	۶۲۹۰/۵	-۱/۶

صبح‌خبر آنگر

عکس: ایرنا



■ نقدینگی

رئیس‌کل اسبق بانک مرکزی:

تیم اقتصادی دولت اشتباهات مرگباری مرتکب شد

رئیس‌کل اسبق بانک مرکزی گفت: تیم اقتصادی دولت اشتباهات مرگباری در سیاست‌های اقتصادی مرتکب شد که باید یک تجدیدنظر جدی در سیاست‌های خود داشته باشند و راه‌حلی برای گذر از این مرحله پیدا کنند. به گزارش تسنیم، طهماسب مظاهری، رئیس‌کل اسبق بانک مرکزی گفت: در دوره آقای روحانی رشد نقدینگی همچون دولت گذشته کم‌کان ادامه پیدا کرد و در طول ۴ سال اول این دولت نزدیک به سالی ۳۰ درصد با افزایش نقدینگی مواجه بودیم. وی با بیان اینکه نقدینگی انباشته در جامعه سبب یک تقاضا از جانب مردم اعم از اشخاص حقیقی و شرکت‌ها می‌شود به این صورت که برای حفظ ارزش پول خود اقدام به تقاضای برخی کالا و خدمات می‌کنند، ادامه داد: این تقاضا به صورت خرید سکه، ارز و مسکن خود را نشان می‌دهد و در نتیجه موجب انفجاری در قیمت‌ها می‌شود که هم در دی ماه ۹۶ و هم در فروردین‌ماه و هم‌اکنون شاهد آن هستیم اما متأسفانه دولت از این اتفاقات هنوز درس نگرفته است. وی با بیان اینکه باید نقدینگی را صرف سرمایه‌گذاری در رشته‌های مختلف کرد، در غیر این صورت اقتصاد مملکت آسیب خواهد دید خاطر‌نشان کرد: اگر آقای روحانی و مسؤولان

■ مسکن

آخوندی پاسخی برای وضعیت بازار مسکن ندارد

افزایش ۴۵ درصدی قیمت مسکن در پایتخت

عضو کمیسیون عمران مجلس با انتقاد از بی‌توجهی دولت به وضعیت فعلی بازار مسکن و رشد ۳۰ درصدی نرخ‌ها، گفت: وزیر راه‌وشهرسازی پاسخ قانع‌کننده‌ای درباره چرایی وضعیت فعلی بازار مسکن ندارد. اقبال محمدیان در گفت‌وگو با خانه ملت، با انتقاد از وضعیت



فعلی بازار مسکن و حبابی شدن نرخ‌ها در این بازار، گفت: متأسفانه مسکن اسیر بی‌برنامگی دولت شده و نتیجه آن اکنون در بازار مشهود است. نماینده مردم راهبرمز و رامشیر در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به دعوت کمیسیون عمران مجلس از وزیر راه‌وشهرسازی درباره بررسی وضعیت بازار مسکن، تصریح کرد: متأسفانه وزیر راه هیچ پاسخ قانع‌کننده‌ای درباره وضعیت فعلی بازار ندارد. محمدیان با بیان اینکه از اسفندماه سال ۹۵ تا اسفندماه سال ۹۶ مسکن بیش از ۳۰ درصد در کشور در گیر افزایش قیمت شده است، افزود: متأسفانه ضعف نظارت‌ها حباب قیمت مسکن در بازار را روز به روز بزرگ‌تر کرده است. این نماینده مردم در مجلس دهم با تاکید بر اینکه بی‌توجهی دولت به اجرای طرح مسکن اجتماعی مشکلات عیدهای را برای این بخش ایجاد کرده است، گفت: عدم تولید مسکن بویژه برای اقشار ضعیف جامعه توازن میان عرضه و تقاضا را بر هم زده است. وی با بیان اینکه دولت ضمن بی‌توجهی به اجرای طرح مسکن اجتماعی نسبت به تکمیل واحدهای نیمه‌تمام مسکن‌مهر نیز غفلت می‌کند، افزود: در سال‌های اخیر نیمه‌کاره رها شدن

افزود: در سال‌های اخیر نیمه‌کاره رها شدن